DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

Data: 0033/2022

REDE RETIFICAÇÃO – Documento Orientador –Anos Iniciais –

Programa Ensino Integral

Senhores integrantes do Trio Gestor das escolas PEI de Anos

Iniciais

Em observância à Resolução SEDUC - 107 de 28/10/2021,

retificamos o Documento Orientador dos Anos Iniciais - Programa

Ensino Integral. Na página 25, onde se lia:

Quantidade de Aulas
Semanais por Ano/Série
PEI 7h

Quantidade de Aulas
Semanais por Ano/Série
PEI 9h

Professores que podem
ministrar as aulas

1 1 PCA ou Professor PEB II

Leia-se,

Logo, o Documento Orientador retificado pode ser acessado neste link.

Atenciosamente,

Bianca Belmudes de Toledo PCNP – Anos Iniciais

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

Quantidade de Aulas
Semanais por Ano/Série

PEI 7h

Quantidade de Aulas
Semanais por Ano/Série

PEI 9h

Professores que podem
ministrar as aulas

1 1 Professor PEB I de
Referência

https://drive.google.com/file/d/1UdFxMcCNwlOUZARD8acVKZhVF6nAjslc/view?usp=sharing